Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 PORTARIA Nº 797/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2022/1

Analista da Polícia Civil - Edital 01/22

Exame Médico Admissional

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de Polícia

Civil, no uso de suas atribuições e nos termos do item 11 e subitens do Edital

01/22, CONVOCA os candidatos nomeados em decorrência de aprovação no

concurso público para Analista da Polícia Civil, para comparecerem na Diretoria

de Perícias Médicas (Av. Barbacena, 473, 1º andar – Barro Preto, em Belo

Horizonte/MG), no dia 30 de novembro de 2022, às 16 horas, a fim de

submeterem-se ao Exame Médico Admissional conforme orientações a seguir.

Insc Nome Área de Conhecimento

124058 Barbara Di Spagna Dainese   Psicologia

102361 Bruna Mendes Fonseca    Apoio a Infraestrutura

120062 Cinthya Santos Sousa    Apoio a Infraestrutura

126507 Daiane Carvalho Cavalcante    Serviço Social

115738 Julia Passini Vaz Tostes     Medicina - Clínica Médica

129596 Sarah Casarini Braga Araújo   Medicina - Medicina do Trabalho

Para a realização do Exame Médico Admissional o candidato deverá apresentar:

a) fotocópia da publicação da nomeação;

b) documento original de identidade, com foto e assinatura;

c) comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF.

d) Exames laboratoriais e complementares necessários (realizados às expensas do

candidato):

 Hemograma completo

 Creatinina

 Glicemia jejum

 Urina Rotina

 TGO

 TGP

 Gama GT

 ECG (com laudo médico)

 Rx de tórax em PA e perfil com laudo

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 22 de

novembro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso